Eschenloer deutsch, Or. Ms. S. 740, Klinisch II, S. 370 f. — Erwähnt von Palacky V, 1 S. 166 f.

287 a. 1477 Oktober 21. Breslau.
Baithai ar de Piscia an Bischof Gabriel von Erlau

über das Verhältniss Bischof Rudolfs zum Könige, über Herzog Hans, über Vorgänge 
in Böhmen und Mähren u. a.

Rev™- in Christo pater et domine, d. mi colendissime ; humili et devota commendatione 
premissa. Dominus doctor Fabianus a Johanne Olssnicz in castro Lamberg supra Zittaviam ’) 
detinetur taxatus pro sua redemptione ad mille ottingentos florenos, iubbas2) très et panni 
optimi petias3) très. Actum est de sua liberatione in tanta florenorum summa, etiain si

*) Vgb S. 202, Note 4; No. 289 u. 293. 2) Jubba = Helmbusch. s) Petia = Stück.
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de multo minori ageretur, nisi favor regius interveniat et auxilium; in pecuniis pauperior 
Codro1), in rebus parum habet. Decenter in Lusaciam se contulerat suas et cruciate 
pecunias hue allaturus, quas cum libertate et omnibus suis rebus in itinere perdidn. Cum 
vero proventus sui solum sint ecclesiastici, quis se obligabit pro tanta summa, quam in 
decem annis de suis fructibus congregare non posset? Nemo quidem, preterea: „chi vuole 
delli amici assai, ne provi pochi et io lo prováto in queste parti“. Dignetur ergo regia 
mai— pro liberatione sui servitoris laborare sueque calamitati subvenire, quam permagnam 
in tali viro existimo. — Vidi literas, quas regia mai— rev— d. episcopo W ratislaviensi 
scripsit; ex quibus ipse non parum tristatus est et ego eius causa; compatior enim seni 
ac tanto domino, cui per prius afflicto addetur afflictio, qui hoc anno tot tantaque mala 
tulit que nescio qualiter supervixent ; non solum ab inimicis afflictus in suis bonis fuit, 
sed etiam ab amicis. Stipendiarii enim régis * 2) in hieme préterita in tribus milibus et ultra 
eum damnificarunt. Dux Henricus de Glocz non cessât eum vexare, nec hactenus ullam 
potuerunt inire concordiam3 ) ; nil aliud restât nisi ad arma devenire, ex quibus sua dominia 
aie annichilabuntur, quod pauperrimus efficitur. Preterea eius vineta in Crossen4 *) destructa 
aunt, et dux Johannes de Sagano exigit census ecclesiasticos, quos ipsi ducit, quamvis 
credam necessarios, sicut panes propositionis David. Tarnen ipse episcopus nimium depau 
peratur, et ideo supplicandum est regie mai-: dignetur indignationem deponere et consolatorias 
literas sue rev— dominationi scribere. Non dubito, quin, [sij sua mai— examinabit sane hanc 
rem, inveniet rev— d. episcopum innocentem. Ideo finem huic negocio facio, nec omnia 
literis sunt mandanda; coram multa explicabuntur, que sanius intelligentur. — Cursor quem 
miseram, ut, si posset, cum processibus ft) intraret Crossen, cum ad oppidum tutus nullatenus 
pateret accessus, heri reversus dixit, se audivisse in Grunimberg6), quod dux Johannes 
obsidebat Crossen et multi ad eum confhiebant, prout Cursor vidit. Rev— d. episcopus 
misit in adiutorium ducis Johannis quadraginta équités7). Dux Fridericus de Legnicz 
respondit in dieta nuper tenta8), quod vult favere duci Johanni, quum capitaneus veniet, 
sub quo suas gentes mittere vult. Credo, quod ex bona causa hoc faciat. Oratores ducis 
Albi et ducum Opuliensium ac ducatuum Swedinicz et Jaur retulerunt se ad suos superiores 
■et similiter Sex Civitatum. Dixerunt enim, quod, cum propter talia non essent vocati, nichil 
habebant in mandatis. Wratislavienses bene responderunt, sed non recordor de responso. — 
Ultima die Septembris fuerunt visi per Wincislaum domini Allexii in Praga nonnulli domini 30. Sept

1) Vgl. Juvenal Buch I, Sat. 3, V. 203 u. 208; Dieffenbach, Glossarium S. 130.
2) Unter Führung des Jan Zierotinski; Eschenloer II. S. 351.
3) Vgl. dagegen den Braunauer Waffenstillstand, No. 279, an dein doch der Bischof wie der Herzog

theilgenommen hatten.
4) Vgl. die älteste Erwähnung dieser bischöflichen Weinberge in Crossen in Cod. dipl. Sil. XIV, S. 146.
6) Vgl. Ss. X, S. 112. 6) Grünberg.
7) Vgl. No. 295. 8) Vgl. Ss. X, S. 116.
9) Wilhelm von Bernstein, Johann Heralt von Kunstadt, Zdeslaw von Sternberg.

de Moravia videlicet dominus Perstaynsky, dominus Heralt, dominus Zdeslaus, filius quondam 
Zdenkonis de Stellis9). Item visi fuerunt oratores imperatoris, qui dicuntur venisse in 

30'
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legatione ad primogenitura, ut ipse primogenitus expelleret regem de Austria. Quod si 
aceret, vellet sibi ipsam Austriam perpetuo ascribere'). Item quinta die Ottobris venit 
iominus Jaroslaus2) in Boliemiam, et quamvis Wincislaus scribat: „in Bohemiam“, credo 

velit intelligere de Praga; item fuit in Praga familiaris domini Thowaczowsky ; item fuit 
ibi dominus Zagic.z alias LepusJ); sed dicit, quod ignorât, quid cudant. Item scribit, quod 
audivit, quod gentes domini regis Mathie iam essent misse ad Colim. Item quod primogenitus 
miserai ad subsidium iinperatori trecentos équités et quod non dederat eis nisi stipendium

unum mensem; et cum pervenissent ad montes Kutnicz4), noluerunt ulterius proficisci, 
msi solveretur per integrum quartale. Item dominus Alexius scribit, quod Wincislaus sibi 
sciipsit. quod unus filiorum domini olim Zdenkonis de Sternberg semper erat propinquior 
ad latus primogeniti, et quod nomen eius non specificavit. Sed credo, fuit Zdeslaus, ] trop ter 
superius scripta. Per Brunnenses et nonnullos alios, ut scribit dominus Alexius, tentatum 
est in Wissaws), si remedium dari posset, ne censure ecclesiastice executiones accipiant. 
Sed Olomucenses restiterunt ; Iglavienses vero et Znoymenses illuc non comparuerant. 
Concludat dominatio v. rev—, quod sibi videbitur. Ego misi ad cittandum [!], quod 
pr îssus meos impediverant, in Brunna et ad temptandum de alia publicatione cum 
rigiditate. Bene valeat dominatio v. rev"1’. Ex Wratislavia die XXI Ottobris 1477. Egregie 
dominationis v. rev— servitor

Baldassar de Piscia.
Rev . . . domino * '[abrieli] d. gr. episcopo Agriensi necnon apostolice sedis cum potestate 

[legati] de latere legato . . .

St.-A. Bi Corr. — Or.

288. 1477 November 2. Namslau.
Jan Hyba, Burggraf zu Namslau, dankt den Breslauer Rathmannen für eine ihm über